[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Таштыпского сельсовета
РЕШЕНИЕ

06 июля 2016 года                                     с. Таштып
  № 22
О внесении изменений в решение

№37 от 16.12.2011г. «О принятии

комплексной программы

социально-экономического
развития Таштыпского сельсовета
на 2012-2016 г.г.»
Руководствуясь  ч. 2 ст. 14.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003. №  131-ФЗ, на основании п. 4 ч. 1 ст. 27 Устава муниципального   образования  Таштыпский  сельсовет от 21 февраля 2006 года,    Совет  депутатов  Таштыпского сельсовета  РЕШИЛ:
1. В решение №37 от 16.12.2011г. «О принятии комплексной программы социально-экономического развития Таштыпского сельсовета на 2012-2016 г.г.» внести следующие изменения:

- приложение №2 изложить согласно приложению №1 к настоящему решению;
         - п.7 таблицы «Объёмы и источники финансирования по Программе» и «Объемы финансирования Программы по Стратегическим направлениям» изложить согласно приложению №2 к настоящему решению

2.Настоящее решение направить для подписания Главе Таштыпского сельсовета.
3. Контроль за выполнением  данного решения  возложить  на  постоянную комиссию  по бюджету, финансам и экономической политике (Ю.В.Бочаров );
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава Таштыпского сельсовета                                                                         А.А.Дьяченко
Приложение 2

Объёмы и источники финансирования по Программе
                                                                                                тыс. рублей

	ИТОГО
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Финансовые средства по Программе – всего
	90997,9
	18481,4
	15442,8
	16945,6
	12650,1
	27478

	республиканский бюджет
	42138,4
	8995
	6947
	2433,2
	4737,7
	19025,5

	бюджет Таштыпского района
	111
	111
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет Таштыпского сельсовета
	48748,5
	9375,4
	8495,8
	14512,4
	7912,4
	8452,5

Объемы финансирования Программы по Стратегическим направлениям

	2012-2016гг
	в %

	к итогу

	Всего по программе
	90997,9
	100

	Повышение благосостояния и качества жизни населения
	30712,3
	33,75

	Развитие человеческого потенциала
	1684,6
	1,85

	Обеспечение безопасности жизни населения
	321,7
	0,35

	Развитие общественной инфраструктуры
	36860,6
	40,51

	Рост экономического потенциала
	21418,7
	23,54